

**UCHWAŁA NR 286/XXVIII/2026
RADY GMINY ROŻWIENICA**

z dnia 29 maja 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Rożwienica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w zw. z art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), po rozpatrzeniu skargi Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rożwienica przekazanej do rozpoznania zgodnie z właściwością przez Wojewodę Podkarpackiego, Rada Gminy Rożwienica uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rożwienica przekazaną do rozpoznania zgodnie z właściwością przez Wojewodę Podkarpackiego dotyczącą działalności Wójta Gminy Rożwienica w przedmiocie utworzenia oddziałów przedszkolnych na terenie Gminy Rożwienica.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne niniejszego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rożwienica do zawiadomienia skarżącego oraz Wojewody Podkarpackiego o sposobie załatwienia skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Rożwienica

Paweł Bąk

Uzasadnienie

Uzasadnienie faktyczne.

Wojewoda Podkarpacki, działając na podstawie art. 229 pkt 3 w zw. z art. 231 Kpa, przekazał Radzie Gminy Roźwienica skargę/zawiadomienie złożone przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Roźwienica dotyczącą podejrzenia naruszenia prawa przez Wójta Gminy Roźwienica, odnoszącą się do utworzenia oddziałów przedszkolnych w miejscowościach Rudółowice i Wola Węgierska. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z dokumentacją sprawy ustaliła, że utworzenie oddziałów przedszkolnych nie stanowi przekształcenia szkoły w rozumieniu przepisów Prawa oświatowego i w konsekwencji nie znalazła podstaw do uwzględnienia skargi.

Uzasadnienie prawne.

Zgodnie z treścią § 1 ust. 13 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli z dnia 28 lutego 2019 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2736 z późn. zm.) utworzenie oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, oddziału specjalnego, integracyjnego, dwujęzycznego, sportowego, mistrzostwa sportowego oraz oddziału przysposabiającego do pracy nie stanowi przekształcenia szkoły, o którym mowa w art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, zwanej dalej „ustawą”. Brak jest również podstaw prawnych do ingerencji nadzorczej Wojewody w zakresie zadań własnych gminy realizowanych przez Wójta. W konsekwencji skarga nie znajduje potwierdzenia w obowiązujących przepisach prawa.

POUCZENIE

Zgodnie z art. 238 § 1 Kpa, zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi kończy postępowanie skargowe. W przypadku wniesienia skargi w tej samej sprawie i bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.